



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
Processo Administrativo Nº 015/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GABRIELA RIBEIRO GOES BOZVOLIEV
Data de Publicação: 04/03/2024 17:11:07

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/03/2024 14:36:36
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ³	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CASCALHO EM ROCHA NATURAL PARA CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 88,00	Valor Total: 330.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA	061	00.643.740/0001-46	108,00	88,00		Não
2 F.C. CASTELO LTDA	010	09.097.599/0001-06	750.000,00	89,00	1,14	Sim
3 COR E TINTAS COMERCIO LTDA	031	13.437.808/0001-82	195,00	139,00	56,18	Sim
4 AJA MINERAÇÃO LTDA	134	25.285.919/0001-08	140,00	140,00	0,72	Sim
5 RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA	135	27.310.811/0001-45	160,00	160,00	14,29	Sim
6 CONSTRUTORA SIMOSO LTDA	035	48.169.536/0010-52	230,00	230,00	43,75	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/03/2024 14:36:36
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: M ³	Marca: Própria	Modelo:
Descrição: MATERIAL BRITADO E RECICLADO PROVENIENTE DE MOAGEM DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL, POSTO EM ÁGUAS DE LINDÓIA			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 130.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA	126	27.310.811/0001-45	110,00	58,00		Sim
2 F.C. CASTELO LTDA	114	09.097.599/0001-06	292.500,00	63,00	8,62	Sim
3 COR E TINTAS COMERCIO LTDA	097	13.437.808/0001-82	220,00	220,00	249,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/03/2024 14:36:36
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: M ³	Marca: DIBASE	Modelo: Cascalho
Descrição: CASCALHO EM ROCHA NATURAL PARA CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 89,00	Valor Total: 111.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F.C. CASTELO LTDA	019	09.097.599/0001-06	250.000,00	89,00		Sim
2 RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA	113	27.310.811/0001-45	160,00	131,00	47,19	Sim
3 AJA MINERAÇÃO LTDA	006	25.285.919/0001-08	140,00	140,00	6,87	Sim
4 COR E TINTAS COMERCIO LTDA	017	13.437.808/0001-82	220,00	220,00	57,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/03/2024 14:36:36
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: M ³	Marca: Própria	Modelo:
Descrição: MATERIAL BRITADO E RECICLADO PROVENIENTE DE MOAGEM DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL, POSTO EM ÁGUAS DE LINDÓIA			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 43.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA	104	27.310.811/0001-45	110,00	58,00		Sim
2 F.C. CASTELO LTDA	125	09.097.599/0001-06	97.500,00	63,00	8,62	Sim
3 COR E TINTAS COMERCIO LTDA	063	13.437.808/0001-82	220,00	220,00	249,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/03/2024 14:36:37
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: M3	Marca: DIBASE	Modelo: Rachão
Descrição: PEDRA RACHÃO COM GRANULOMETRIA VARIÁVEL, COM TAMANHO DE 10 A 40 CM DE COMPRIMENTO, CONFORME NORMA NBR 7211 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT) - A SEREM ENTREGUES NO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDOIA, DE FORMA PARCELADA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 165,00	Valor Total: 16.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F.C. CASTELO LTDA	136	09.097.599/0001-06	26.000,00	165,00		Sim



**MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

2 COR E TINTAS COMERCIO LTDA	124	13.437.808/0001-82	220,00	220,00	33,33	Sim
3 RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA	062	27.310.811/0001-45	250,00	250,00	13,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: GILBERTO ABDOU HELOU